(28) 352-6280

camara@camaraitapemirim.es.gov.br

  Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar, Itapemirim/ES – CEP 29330-000

1

AUTÓGRAFO DA LEI Nº____/2025

Referência: Projeto de Lei n.º 31/2025

Autor: Poder Executivo Municipal

 “ALTERA A LEI MUNICIPAL N° 3.074, DE 22

DE MARÇO DE 2018, AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A CONCEDER

AUXÍLIO FINANCEIRO AOS

COORDENADORES E FORMADORES DA

FORMAÇÃO CONTINUADA DO SISTEMA

MUNICIPAL DE ENSINO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas

atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município faz saber que a Câmara Municipal aprovou,

e ele, em nome do povo, sanciona e promulga a seguinte Lei:

 Art. 1º. Os incisos I, II e III do art. 2º da Lei Municipal nº 3.074, de 22 de março de 2018,

passam a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 2º (…)

I – R$ 1.050,00 (mil e cinquenta reais) mensais por profissional com

formação lato sensu (especialização);

II – R$ 1.260,00 (mil duzentos e sessenta reais) mensais por profissional

com formação stricto sensu (mestrado);

III – R$ 1.512,00 (mil quinhentos e doze reais) mensais por profissional

com formação stricto sensu (doutorado).

(NR)

Art. 2º. O inciso III do art. 3º da Lei Municipal nº 3.074, de 22 de março de 2018, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º (…)

III – Total de 13 (treze) formadores.”

(NR)

Itapemirim/ES, 08 de maio de 2025.

Tiago Faria Leal

Vereador – Presidente

Biênio 2025 – 2026

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 340030003200340032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br
https://www.camaraitapemirim.es.gov.br/
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
file:///C:/Users/JO'AO LUIZ/Downloads/-21.00922555516893, -40.831457544573944
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://goo.gl/maps/tExpbpCkzb5RG9P38
https://camaraitapemirim.splonline.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?id=13218&arquivo=Arquivo/Documents/PLO/13218-202504231424560886582FB4JB(401).pdf&identificador=310033003200310038003A005000&tipoId=P13218#P13218

		2025-05-08T10:32:06-0300